муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 17

муниципального образования  город  Новороссийск

имени Героя Советского Союза В.А. Маркова

(МБОУ СОШ № 17)

 П Р И К А З

от 01.11.2023 г.         № 291-од

г. Новороссийск

Об организации работы по повышению функциональной грамотности

обучающихся МБОУ СОШ № 17

В рамках реализации национального проекта «Образование», в целях

реализации комплекса мер, направленных на формирование функциональной

грамотности обучающихся, на основании приказа Министерства образования,

науки и молодежной политики Краснодарского края от 10.10.2023 г.№2935 «Об

организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций Краснодарского края в 2023 - 2024 учебном

году», письма министерства образования , науки и молодѐжной политики

Краснодарского края от 30.10.2023 № 47-01-13-21036/23 "О продлении сроков по

диагностическим мероприятиям функциональной грамотности"

п р и к а з ы в а ю:

1. Разработать и утвердить план мероприятий, направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ

№17  МО г. Новороссийска на 2023-2024 учебный год.

2. Разместить на сайте МБОУ СОШ № 17 в разделе «Функциональная

грамотность» план мероприятий, направленных на формирование

функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ № 17 МО г.

Новороссийска на 2023-2024 учебный год до 07.11.2023г.

З. Организовать работу по внедрению в образовательный процесс заданий

для оценки функциональной грамотности обучающихся, разработанных ФГБНУ

«Институт стратегии развития образования Российской академии образования».

4. Организовать на постоянной основе информационно-просветительскую

работу с родителями (законными представителями) по вопросам функциональной

грамотности обучающихся.

5. Назначить ответственными за реализацию плана мероприятий,

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся МБОУ СОШ № 17  МО г. Новороссийска на 2023-2024 учебный год

зам. директора по УВР Батрасову И.М., зам. директора по НМР Макеев Р.Э.,

руководителей МО, классных руководителей 5-9 классов, за выставление

материалов на школьный сайт Коломейцева В.В..

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

   Директор МБОУ СОШ №17     Л.В. Коломейцева

__________ Р.Э. Макеев

__________ И.М. Батрасова

__________ Е.Б. Осипова

__________ Л.А. Маргарян

__________ Н.В. Дубина

__________ А.В. Челакова

__________ А.П. Демченко

__________ Т.Ю. Хабибуллина

__________ А.Г. Графеева

__________ Е.В. Павлова

__________ Н.И. Валиев

__________ А.Н. Постнова

__________ И.К. Василенко

__________ С.В. Хачатрян

__________ Е.А. Анищенко

__________ Н.В. Шашкова

__________ В.В. Коломейцева

__________С.В. Браткова